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Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПО СПОРТСКА ГИМНАСТИКА НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

  

 Наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура на Универзитетот во 

Тетово, на својата редовна седница одржана на 21.12.2020 година, ја донесе Одлуката со            

бр. 19-397/1 од 21.12.2020 година, за формирање рецензентска комисија за избор на еден 

наставник во наставно-научното звање редовен професор за научната област спортска 

гимнастика. 

Рецензентската комисија во состав:  

1.  проф. д-р Вулнет Амети, редовен професор - претседател; 2. проф. д-р Фадиљ Реџепи, 

редовен професор - член и 3. проф. д-р Метин Далип, редовен професор – член; по увидот 

во доставената документација до Ректорската управа на Универзитетот во Тетово, има 

чест да го поднесе следниов  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

  

На конкурсот објавен во весниците „Коха” и „Cлободен печат” на 9.12.2020 година, за 

избор на наставник во наставно-научното звање редовен професор за научната област 

спортска гимнастика се пријави само еден  кандидат, односно проф. д-р Фадиљ Ш. 

Мамути. 

 

I. Биографски податоци и професионален развој  

 

А. Основни податоци 

Проф. д-р Фадиљ Шереф Мамути е роден на 20.6.1970 г., во с. Озормиште, Тетово. 

Основното училиште го завршил во основното училиште „Даме Груев“ во Шемшево и 

учествувал во многу локални и национални натпревари, каде што се закитил со значајни 

успеси на општинско и на државно ниво. Прво место во мал фудбал - на општинско ниво 

и второ на државно ниво, во ракомет, прво место на општинско ниво, а посебно вреди да 

се истакне освојувањето на првото место во ноќната трка на општинско ниво во Тетово. 

Во 1985 година бил запишан во гимназијата во Тетово во хемиско-технолошката 

насока, и учествувал во сите спортски активности организирани од страна на гимназијата. 

Посебно вреди да се нагласи првото место на трката на средношколците во општина 

Тетово. Истата година станал редовен член на фудбалскиот клуб „Љуботен“, а подоцна и 

„Тетекс“, а подоцна во 1992 година учествувал како редовен играч во новооснованиот 

клуб „Шкендија“ од Тетово. 

Во 1989/’90 г., по завршувањето на воената служба, бил регистриран на додипломски 

студии во Приштина и во 1990/’91 г. завршил со првата година, но поради распадот на 

СФРЈ, продолжил со студиите на Факултетот за физичка култура во Скопје, каде што 

успешно дипломирал во 1996 година. Во последната година од студиите кандидатот го 

основал училиштето за пливање во базените „Олимписки“ и „Младост“. Во 1997 г. во 
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спортскиот центар „Партизан“, ја основал гимнастичката школа. Четири години со ред 

работел како тренер за скијање во скијачкиот клуб „Шкендија“ во Тетово. Поради успехот 

постигнат за време на додипломските студии, Факултетот за физичка култура од Скопје го 

поканил за продолжување на последипломските студии. Во 1998 г. се вработил во 

средното училиште, односно во гимназијата во Тетово. Една година подоцна се вработил 

во средното училиште, турскиот колеџ „Јахја Кемал“ во Скопје, каде што работел полни 6 

години. Во 2002 година се префрлил во средното професионално стручно училиште за 

спорт „ММ Брицо“ во Скопје, каде што две години работел како раководител на 

албанските паралелки.   

Во 1997/’98 година се регистрирал на последипломските студии на Факултетот за 

физичка култура во Скопје, каде што успешно ја одбранил магистерската теза со наслов: 

„Анализа на релацијата на некои антропометриски димензии и моторички способности на 

учениците од основните и од средните училишта". Од основавањето на Тетовскиот 

Универзитет е вработен како асистент во предметот Пливање и спортови на вода. Во 2008 

година успешно го завршил курсот за спасители на вода, каде и се здобил со звањето  

сениор ливегард.  

Во 2006 г. се регистрирал на докторските студии на Факултетот за физичка култура во 

Скопје, каде што успешно ја одбранил докторската дисертација со наслов: „Факторска 

валидност на некои тестови за вреднување на Еурофит фитнес тест-батеријата". 

 

 

Б. Стекнати наставни звања 

 

Од 1997 година бил ангажиран како асистент на Факултетот за физичка култура во 

Тетово. 

Во 2006 се стекнал со научното звање магистер во областа на физичката култура  и бил 

регулиран неговиот работен однос асистент на Факултетот за физичка култура. 

Во 2010 година, по завршувањето на докторските студии, се стекнал со научното 

звање доктор по кинезиологија. 

Во 2011 година се стекнал со наставно-научното звање доцент. 

Во 2015 се стекнал со наставно-научното звање вонреден професор.  

 

 

II. Наставно-образовна дејност  

 

А. Настава во школи и работилници  

 

 

- Вонреден  професор на Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово. 

-  Визитинг професор на колеџот Универси во Приштина. 

- Супервизор (надзор) во Центарот за истражување во Оденсе во Данска во склоп на 

проектот Темпус, Centre for Research in Childhood Health, Syddansk Universitet, Odense, 

Denmark. Tempus Project, 2011. 

- Визитинг професор на Факултетот за физичка култура во Тракија при Универзитетот 

во Едрене Турска, во склоп на проектот Ерасмус+, 2015. 

- Учесник во проктот Мевлана, 2014. 
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- Визитинг професор на Факултетот за физичка култура Pamukkale University во 

Денизли Турција, во рамките на проектот Мевлана во 2017 година. 

-  Визитинг професор на Факултетот за физичка култура Alaaddin Keykubat University 

во Алања Турција, во рамките на проектот Erasmus+ во 2020 година. 

 

 

Б. Член на комисиите на Факултетот за физичка култура 

 

- Член на комисија за подготовка на студиските програми на додипломските студии. 

- Член на комисијата на научното списание Journal of Sport and Health во 2013 година. 

-Член на комисијата за подготовка на Елаборатот за реакредитација на 

последипломските студии на Факултетот за физичка култура во 2013 година.  

- Член на комисијата за донесување одлуки за ЕКТС-трансфер на Државниот 

универзитет во Тетово, од 2013 година. 

- Член на делегацијата за потпишување на договорот помеѓу Државниот универзитет 

во Тетово, Факултет за физичка култура, и Улудаг Универзитетот, Факултет за физичка 

култура, во Бурса, Турција, 2015. 

- Член на комисијата за донесување одлуки за ЕКТС-трансфер на Државниот 

универзитет во Тетово, од 19.6.2013 година. 

- Член на делегацијата за потпишување на договорот помеѓу Државниот универзитет 

во Тетово, Факултет за физичка култура и Универзитетот Улудаг, Факултет за физичка 

култура, од Бурса, Турција, во 2015 година. 

- Член на комисијата за процедурална постапка поврзана со одбрана на дипломски 

теми на додипломските студии, 12.6.2017 и 26.8.2019 г. 

- Член на комисии за вреднување магистерски трудови на постдипломски студии. 

- Член на комисии за вреднување докторски дисертации на докторски студии.  

- Член на комисија за одржување испити на првиот циклус  студии. 

- Член на комисија за одржување  испити на вториот циклус  студии. 

- Член на Рецензентската комисијата за избор на еден наставник по предметите 

Елементарни игри и Специјално физичко воспитание I,  11.12.2019. 

- Член на комисијата за одржување приемен испит на Факултетот за физичка култура, 

28.8.2019 г. 

- Член на комисијата за одржување приемен испит на Педагошкиот факултет,  

25.8.2019 и 28.8.2019 г. 

- Член на комисија за покривање предмети -  19.10.2013 г. 

- Член на комисија за подготовка на научното списание на Факултетот за физичка 

култура - 19.10.2013 г. 

Комисија за евалуација на Факултетот за физичка култура во годините 2013/2014, 

2015/ 2016, и последно 15.10.2020 г. 

 

 

Ц. Одржување настава на додипломските студии (вежби и предавања) 

 

Кандидатот Фадиљ Ш. Мамути одржувал настава (вежби) на следниве предмети: 

- Пливање и спортови на вода,  

- Акробатика, 
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- Спортска гимнастика, 

- Апликација на гимнастиката во школски услови, 

- Ритмичка гимнастика, 

- Фолклорни танци. 

 

Д. Одржување  настава на последипломски студии 

 

На последипломските студии Фадиљ Ш. Мамути одржувал настава (вежби) по 

следните предмети: 

На Факултетот за физичка култура во Тетово: 

1. Антропометрија, 

2. Тестирање во училиштата и во спортот. 

 На Колеџот Универси во Приштина: 

1. Пливање и спортови на вода, 

2. Спортска гимнастика, 

3. Ритмичка гимнастика со танци. 

   

 

Е. Активности кои актуелно ги врши на Факултетот за физичка култура во 

Тетово 

 

- Од 5.5.2014 година - координатор на научните настани: конференции, 

симпозиуми и конгреси на Факултетот за физичка култура во Тетово. 

- Од 16.3.2015 година - продекан за наука на Факултетот за физичка култура во 

Тетово. 

 

 

Ф. Издавање  наставни содржини и помагала  

 

Кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути ги има објавено следните универзитетски 

книги: 

- Доц. д-р Фадиљ Мамути, ГИМНАСТИКА, книга, Тетово, 2012 г. 

- Доц. д-р Фадиљ Мамути, АКРОБАТИКА, методика на обучување, Тетово, 2012 г. 

- Доц. д-р Фадиљ Мамути, ГИМНАСТИКА НА СПРАВИ, методика на обучување, Тетово 

2012 г. 

- Доц. д-р Фадиљ Мамути, РИТМИКА И ТАНЦИ, методика на обучување, Тетово, 2014 г. 

- Фадиљ Мамути, Пливање и неговите друштвени, културни, едукативни, здравствени и 

рекреативни вредности, Тетово, 2019 г.  

 

Во согласност со Правилникот за критериуми и процедурата за избор на наставно-

научно, научно, наставно-стручно и соработничко звање на Универзитетот во Тетово 

(Билтен на Универзитетот), кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути реализирал вкупно 

54 поени од наставно-образовните активности.  
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III. Научноистражувачка дејност 

 

Освен ангажирањето во наставниот процес, кандидатот бил активно ангажиран со 

истражувања од областа на физичкото воспитание и спортот. Научноистражувачката 

дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни 

списанија и со учество на меѓународни проекти.  

Оваа активност на кандидатот е прикажана на следниов начин: 

 

 

А. Научни трудови во списанија (2016 - 2020) 

 
F. Mamuti, P. Salihu, J. Nebiu, A. Bahtiri (2016). Learning and Assessment of Cartweel. Educational 

Gymnastics. International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 3 / No. 5/6, 
pp. 1-95, pg. 40-45, Tetova, Macedonia / 2016.     

F. Mamuti (2017). Learning and Assessment of Gymnastics Bridge. International Journal of Sport 

Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 4 / No. 7/8, pp. 1-95, pg. 43-46, Tetova, Macedonia / 
2017. 

F. Mamuti, F. Rexhepi (2018). Kinematic Analysis of Handstand in Gymnastics. International Journal 

of Sport Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 5 / No. 9/10, pp. 1-154, pg. 85-91, Tetova, 

Macedonia / 2018. 
F. Mamuti (2019). Transition of Physical education from Traditional to Modern system, Based on the 

European Credit Transfer System (ECTS). International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT 

and HEALTH, Vol. 6 / No. 11/12, pp. 1-101, pg. 54-62, Tetova, Macedonia / 2019. 
F. Mamuti (2020). The impact of globaliyation on education and dilemmas between traditional and 

modern education. International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 7 / 

No. 13/14, pp. 1-70, pg. 27-32, Tetova, Macedonia / 2020. 

 

 

Б. Научни конференции (2016 - 2019) 

 

- Coordinator, Moderator and Member of the Scientific Board of the 3-th International Balkan 

Conference in Sport Sciences, University of Tetova, Tetova, Macedonia, 2016. 

- Coordinator, Moderator and Member of the Scientific Board of the 4-th International Balkan 

Conference in Sport Sciences, University of Tetova, Tetova, Macedonia, 2017. 

- Coordinator, Moderator and Member of the Scientific Board of the joint Conference, Uludag 

University, Bursa Turkey 2017.  

- Invited Speaker in the 15 international Sport Science Conference, Antalya Turkey 2017. 

- Appointed Secretary General of the Eurasian Sport Sciences Union ESSU, Antalya Turkey 

2017. 

- Coordinator, Moderator and Member of the Scientific Board of the 5-th International Balkan 

Conference in Sport Sciences, University of Tetova, Tetova, Macedonia, 2018. 

- Invited Speaker in the Forum for reviving Traditional Sports, Antalya Turkey 2018 

- Member of the Scientific Board and Invited speaker in the ESSU Conference, University of 

Tabriz, Tabriz Iran 2018. 
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- Participant with oral presentation on the 4th Annual Conference of the Balkan Universities 

Association, University of Tetova, Tetova Macedonia 2018.  

- Member of the Scientific Board and Invited speaker in the ESSU Conference, Alparslan 

University, Muş Turkey 2019. 

- Participant with oral presentation on the 7th International Conference on Science Culture and 

Sport, Gence Azarbaijan 2019. 

- Coordinator, Moderator and Member of the Scientific Board of the 6-th International Balkan 

Conference in Sport Sciences, University of Tetova, Tetova, Macedonia, 2019. 

- Member of the Scientific Board and Moderator on The 2nd Scientic Conference for Physical 

Education ans Sport, University of Prishtina, Prishtina Kosovo 2019.  

- Invited Speaker and Moderator on International Conference in Sport Sciences, University of 

Sports, Tirana Albania 2019. 

- Participant with oral presentation on The 17th Annual Scientific Conference of Montenegrien 

Sports Academy "Sport, Physical activity and Health: Contemporary Perspectives", Dubrovnik, 

2020. 

- Participant with oral presemtation on The Virtual International Academic Conference: 

transformations and Consequences in Society due to COVID-19 Pandemic, AAB College, 

Prishtina Kosovo 2020.   

 

Book of Abstracts (2016-2020): 

 

B. Sulejmani, F. Mamuti, A. Rexhepi, K. Shaqiri (2016). The impact of some morphological 

characteristics in karate. 3nd Intenational Balkan Conference in Soprt Sciences, Book of Abstracts, 

Tetovo, Macedonia 2016. 

F. Mamuti, Abedin Bahtirim, Plarent Salihu (2016). Learning and assessment of cartwheel-Educational 

Gymnastics. 3nd International Balkan Conference in Sport Sciences, Book of Abstracts. Tetovo, 

Macedonia 2016. 

F. Mamuti, A. Rexhepi, A. Bahtiri, K. Shaqiri (2017). Assessment of Students based on the Syllabus of 

Acrobatics (I) in the Faculty of Physical Education in Tetova – Educational Gymnastics. IVth 

International Balkan Conference in Sport Sciences, Book of Abstracts. Tetovo, Macedonia 2017. 

F. Mamuti, A. Rexhepi, A. Bahtiri, K. Shaqiri (2017). Assessment of Students based on the Syllabus of 

Acrobatics (II) in the Faculty of Physical Education in Tetova – Educational Gymnastics. IVth 

International Balkan Conference in Sport Sciences, Book of Abstracts. Tetovo, Macedonia 2017. 

F. Mamuti (2017). Gymnastics on the Prymary and Secondary School Curiculums as an Integral part of 

Physical education. The international Balkan Conference in Sport Sciences. Bursa, Turkey 2017. 

F. Pireva, Sh. Vehapi, F. Mamuti, B. Gashi. B. Abazi, Sh. Shala (2018). Analysis of the Impact of 

Ampometric Characteristics and Motoric Abilities in two Basketball Schools. Vth International Balkan 

Conference in Soprt Sciences, Book of Abstracts. Tetovo, Macedonia 2018. 

F. Mamuti (2018). Colaboration Between University of Tetova and Other Balkan Universities. IVth 

Meeting of Balkan Universities Association. University of Tetova. 

F. Mamuti, F. Pireva, A. Ademi, A. Rexhepi, B. Sulejmani, L. Abazi, D. Dehari (2018). Adaptation of 

Acrobatics Based on the Conditions and Needs of Students According to the ECTS - Educational 
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Gymnastics. IVth International Balkan Conference in Sport Sciences, Book of Abstracts. Tetovo, 

Macedonia 2018. 

F. Mamuti (2018). Tranzition of Physical Education from traditional to modern system, based to the 

European Credit Transfer System (ECTS). The 1st Eurasian Sport Science Conference. Tabriz, Iran. 10-12 

October 2018. 

F. Mamuti (2019) - Globalization and needs for reform in the higher education in the Republic of North 

Macedonia. International Conference in Sports Science. Sports University of Tirana. 6-7 December 2019. 

2019 - The impact of globalization on higher education in North Macedonia. The 2nd Scientific 

Conference For Physical Education Ans Sport. University of Prishtina, Kosovo. 01-02 November 2019.  

2019 - Coordinator of the 6th International Balkan Congress in Sport Sciences, University of Tetova, 

Tetovo-Macedonia. 15-17 May, 2019. 

2019 – Globalization and its impact on the Quality of Physical Education in North Macedonia. The7th 

International Conference on Science Culture and Sport. Gence, Azerbaijan. 18-21 June 2019. 

2019 - Contemporary Education and Dilemmas Between Traditional and Modern Physical Education. The 

2nd Eurasian Sport scienece Congress. University of Mus, Turkey. 2-5 May 2019. 

F. Mamuti (2020) - The Impact of COVID_19 on the Quality of Education in North Macedonia. The 

Virtuale International Conference: Transformations and consequences in society due to COVID-19 

Pandemic. AAB College, Prishtina, Kosovo. 05-06 September, 2020. 

F. Mamuti (2020) - The impact of globalization on education and dilemmas between traditional and 

modern education. The 17th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sports Academy "Sport, 

Physical Activity and Health: Contemporary Perspectives". Montenegrin Sports Academy. Dubrovnik, 2 

to 5 April 2020. 

 

 

В. Реализирани проекти 

 

1. Проектот Tempus, 2011, Odense, Denmark. 

2. Проектот Erasmus+, 2014, Edrene, Turkey. 

3. Проектот Mevlana, 2017, Denizli, Turkey. 

4. Проектот Erasmus+ 2020, Alanya, Turkey 

 

 

Врз основа на увидот во доставената документација Рецензентската комисија ја 

констатира научноистражувачката дејност во претходниот период,  која е од суштинско 

значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност. 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути остварил вкупно 93 

поени од научноистражувачката дејност. 
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IV. Стручно-апликативна дејност и дејности од поширок интерес 

 

Стручно-апликативна дејност 

 

А. Подготовка на елаборати за нови студиски програми 

 

Член на комисијата за подготовка на Елаборатот за студиската програма Спортски 

активности, рекреација и здравје. 

 

 

Б. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, проценка 

на капитал, систематизација, методологија 

 

1. Супервизор (надзор) на двајца докторанди во Центарот за истражување во Оденсе, 

Данска (Centre for Research in Childhood Health, Syddansk Universitet, Odense, Denmark). 

2. Супервизор на евалуацијата организирана во рамките на Универзитетот во Тетово на 

дисперзираните факултети во Дебар. 

 

 

Ц. Учество во промотивни активности на Факултетот за физичка култура 

 

Учество во промоцијата на Факултетот за физичка култура во средното спортско стручно 

професионално училиште „ММ Брицо“ во Скопје. 

 

 

Д. Познавање јазици 

 

- Албански јазик, пишување и читање, 

- Турски јазик, пишување и читање, 

- Македонски јазик, пишување и читање, 

- Англиски јазик, пишување и читање, 

- Српски јазик, пишување и читање.  

 - Хрватски јазик, пишување и читање.   

 

  

Дејности од поширок интерес 

 

 

А. Уредник на меѓународно стручно списание 

 

Член на комисијата за уредување на Journal of Sport and Health, FKF, Tetovë. 
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Б. Студиски посети 

 
1. Centre for Research in Childhood Health, Syddansk Universitet, Odense, Denmark. Tempus 

Project, 2011. 

2. Факултет за физичка култура, Edirne, Turkey, 2015. 

3. Факултет за физичка култура, Uludag Universitesi, Bursa, Turkey, 2015. 

4. Факултет за физичка култура, Universi, Prishtinë, Kosovë, од 2000. 

5. Факултет за физичка култура, Alaaddin Keykubat University, Alanya, Turkey 2020. 

 

 

Ц. Член на комисиите на Факултетот за физичка култура 

 

1. Член на комисија за подготовка на студиските програми на додипломски студии. 

2. Член на комисија на научното списание Journal of Sport and Health, во 2013 година. 

3. Член на комисија за подготовка на Елаборатот за реакредитација на 

последипломските студии на Факултетот за физичка култура, во 2013 година. 

4. Член на комисија  за ЕКТС-трансфер на Државниот универзитет во Тетово, во 2013 

година. 

5. Член на делегацијата за потпишување на договорот помеѓу  Државниот универзитет 

во Тетово, Факултет за физичка култура и Улудаг Универзитетот, Факултет за физичка 

култура во Бурса, Турција, 2015 г.   

 

Д. Претседател или член на научни настани 

 

Види во точка 3. Hаучноистражувачка дејност. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути остварил вкупно 104 

поени од стручно-апликативна дејност. 
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VI. Прилог кон Рецензентскиот извештај за избор во наставно-научно звање 
 

Во прилог го доставуваме образецот кон Рецензентскиот извештај за избор во 

наставно-научно звање. Кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути има вкупно 252.07 
поени, и тоа за: наставно-образовна дејност 54.07 поени, научноистражувачка дејност 93 

поени, и  за стручно-апликативна дејност и дејности од поширок интерес 104 поени. 

 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 54.07 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  93 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 104 

Вкупно 252.07 

 

 

ЗАКЛУЧОК СО ПРЕДЛОГ 
 

 Врз основа на горепрезентираниот преглед на активности во наставно-образовната, 

научноистражувачката, стручно-апликативната дејност и дејностите од поширок интерес, 

Комисијата констатира дека кандидатот проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути, во согласност со 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово (Универзитетски 

гласник), остварил вкупно 252.07 поени од професионалните референци, и со тоа го 

надминал минималниот број поени што треба да биде остварен за избор во наставно-

научното редовен  професор. 

 

 Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му  
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура, кандидатот 

проф. д-р Фадиљ Ш. Мамути да биде избран во наставно-научното звање редовен 

професор за научната област спортска гимнастика, а на Сенатот на Универзитетот да го 

потврди изборот.  
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

 

1. Проф. д-р Вулнет Амети, редовен професор - претседател  

 

 

 

_________________________________________________ 

 

 

2. Проф. д-р Фадиљ Реџепи, редовен професор - член 

 

 

 

________________________________________________ 

 

 

3. Проф. д-р Метин Далип, редовен професор - член 

 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Тетово, _____________________ 
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ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Кандидат: проф. д-р Фадиљ Мамути  

Институција: Факултет за физичка култура, Универзитет во Тетово   

Студиска програма: Физичка култура и здравје 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.Бр. Назив на активноста Поени 

I Одржување на предавањата  

I.1 Спортска гимнастика 1 (4+1) 5x15x0.04=3 

I.2 Спортска гимнастика 2 (4+1) 5x15x0.04=3 

I.3 Апликација на гимнастиката во ШУ (4+1) 3x15x0.04=3 

I.4 Акробатика 2 (4+0) 4x15x0.04=2.4 

I.5 Одбојка (Архитектура - Апликативни науки) (2+1) 3x15x0.04=1.8 

I.6 Пинг понг (Архитектура - Апликативни науки) (2+1) 2x15x0.04=1.8 

I.7 Мал фудбал (Мекатроника - Апликативни науки) (2+1) 2x15x0.04=1.8 

I.8 Мал фудбал (Комуникација - Апликативни науки) (2+1) 3x15x0.04=1.8 

I.9 Насока Спорт - Кинезиолошка антропологија (2+2) 3x15x0.04=1.8 

I.10 Мастер тестирање во спортот 3x15x0.05=2.25 

  22.65 

II Одржување консултаци  

II.1 Спортска гимнастика 1 (4+1) 25x0.002=0.05 

II.2 Спортска гимнастика 2 (4+1) 25x0.002=0.05 

II.3 Апликација на гимнастиката во ШУ (2+1) 30x0.002=0.06 

II.4 Акробатика 2 (2+0) 30x0.002=0.06 

  0.22 

III Ментор на магистерски студии  

 Ментор на магистерски трудови 10x2=20 

   

IV Член и претседател на комисии за одбрана на магистерски 

труд 

 

IV.1 Член на комисија за оценување и за одбрана на дипломска 

работа 

1x0.2=0.2 

IV.2 Член на комисија за оценување и за одбрана на магистерски 

труд 

11x1=11 

IV.3 Член на комисија за оценување и за одбрана на докторска 

дисертација 

1x2=2 

  33.2 

 Вкупно:  54.07 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. Назив на активноста Pikët 

I Учество во научни проекти  

I.1 Учество во проектот Tempus, RICH Center, Odense Denmark 2011. 5 

I.2 Учество во проектот Erasmus+, Trakya University, Edirne Turkey 2015. 5 

I.3 Учество во проектот Mevlana, Pamukkale University, Denizli Turkey 2017.

  

5 

I.4 Учество во проектот Erasmus+, Alaaddin Keykubat University, Alaaddin 

Keykubat University, Alanya Turkey 2020. 

5 

   

II Труд со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор      (од 

2016-2020) 

 

II.1 F. Mamuti, P. Salihu, J. Nebiu, A. Bahtiri (2016). Learning and Assessment of 
Cartweel. Educational Gymnastics. International Journal of Sport Sciences and 

Health, SPORT and HEALTH, Vol. 3 / No. 5/6, pp. 1-95, pg. 40-45, Tetova, 

Macedonia / 2016.     

 
6 

II.2 F. Mamuti (2017). Learning and Assessment of Gymnastics Bridge. 
International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 

4 / No. 7/8, pp. 1-95, pg. 43-46, Tetova, Macedonia / 2017. 

 
6 

II.3 F. Mamuti, F. Rexhepi (2018). Kinematic Analysis of Handstand in 

Gymnastics. International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT and 
HEALTH, Vol. 5 / No. 9/10, pp. 1-154, pg. 85-91, Tetova, Macedonia / 2018. 

 

 
6 

II.4 F. Mamuti (2019). Transition of Physical education from Traditional to 

Modern system, Based on the European Credit Transfer System (ECTS). 
International Journal of Sport Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 

6 / No. 11/12, pp. 1-101, pg. 54-62, Tetova, Macedonia / 2019. 

 

 
6 

II.5 F. Mamuti (2020). The impact of globaliyation on education and dilemmas 

between traditional and modern education. International Journal of Sport 
Sciences and Health, SPORT and HEALTH, Vol. 7 / No. 13/14, pp. 1-70, pg. 

27-32, Tetova, Macedonia / 2020. 
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III Апстракти објавени во книгата на апстракти од меѓународни научни 

конференции и учество со орални презентации 

 

III.1 Учество во научни конференции со орална презентација (види во 

доставените документи)  

14x2=28 

III.2 29 апстракти објавени во книгата на апстракти од меѓународни научни 
конференции (види во доставените документи) 

29x1=29 

 ВКУПНО:  93 
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ  ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.бр Назив на активноста Поени 

1 Координатор на научни симпозиуми, конференци, семинари, 

работилници... од 2014 година. 

2 

2 Продекан за наука на Факултетот за физичка култура од 2015 година 4 

3 Член на организациски одбори на меѓународни списанија  5x1=5 

 

4 Уредник на две средношколски книги за физичко воспитание 2x1=2 

5 Книги објавени од професионална област 5x8=40 

6 Учество на приемни испити на Факултетот и други факултети 10x1=10 

7 Член на комисии на Факултетот за физичка култура 27x1=27 

8 Член на комисиии за избор во наставно-научни и соработнички звања 2x1=2 

9 Модератор (панелист) водител на сеанси на конференции 10 

10 Генерален секретар на ESSU Eurasian Sport Science Union 1 

11 Специјален гост во научни конференции 1 

 ВКУПНО: 104 

 

 

Nr. Професионални рефенци на кандидатот за избор на повисоко 

наставно-научно звање 

Поени 

1. Наставно-образовна дејност 54.07 

2. Научноистражувачка дејност 93 

3. Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 104 

 Вкупно 252.07 
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

 

4. Проф. д-р Вулнет Амети, редовен професор - претседател  

 

 

 

_________________________________________________ 

 

 

5. Проф. д-р Фадиљ Реџепи, редовен професор - член 

 

 

 

________________________________________________ 

 

 

6. Проф. д-р Метин Далип, редовен професор - член 

 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Тетово, _____________________ 
 

 


